
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

Determinazione Settore I 
Responsabile Settore: Dott. Guglielmo Albano 

Registro  Generale n. 818 del 17/07/2019

                                       Registro  Settore  n. 82 del 12/7/2019 

OGGETTO: Contributi per acquisti di materiale di funzionamento per le scuole Materne, Elementa-
re e Media – Assegnazione fondi. 

                        ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 201  del 21/12/2016  
Numero di impegno: n. 2527 del 30/11/2016  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore fi-
nanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90 art.5: Istr.Dir. Erminia Papa.

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecuti-
vi  dal__________________.

___________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott. Guglielmo Albano



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 15/4/2019 è stato approvato il bilancio di

previsione esercizio finanziario 2019/2021, immediatamente eseguibile;
- con deliberazione di G.M. n. 79, del 16/4/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di Ge-

stione  (PEG) anni 2019/2021;
- con determinazione Reg. Gen.n.767, del 03/07/2019, veniva impegnata la spesa totale di  €

22.800,00, per l’elargizione di un contributo forfettario alle scuole Materne, Elementari e
Medie del territorio Comunale, per l’acquisto di materiale di funzionamento, da rendicontare
a saldo, così distinto:

Ritenuto procedere all’assegnazione di detti fondi alle citate scuole;

Visto:
- lo Statuto Comunale
-  il TUEL 18.08.2000 n.267 art.184;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente tra-
scritta ed approvata;

- Di assegnare la somma totale di € 22.800,00 quale contributo per l’acquisto di materiale di fun-
zionamento alle scuole Materne, Elementari e Medie del territorio Comunale, ripartiti per tipolo-
gia di scuola e numero di alunni iscritti.

- Liquidare la somma totale di € 5.800,00 alle scuole Materne, come di seguito, dando atto che la
stessa è impegnata sul Cap.697/0 esercizio finanziario 2019 impegno n. 1271:

1) €  1.410,60  alla  Direzione  Didattica  I  Circolo C.F.84004830638,  accreditando
l’importo sul conto di Tesoreria Unica – Banca d’Italia n. 13683;

2) € 2.498,58 all’Istituto Comprensivo “Don Milani Aliperti” C.F. 92041410637 accre-
ditando l’importo su conto di tesoreria Unica – Banca d’Itali n. 13947;

3) €  1.890,82 all’Istituto  Comprensivo  “Pacinotti”  C.F.  92006740630,  accreditando
l’importo sul conto di Tesoreria Unica – Banca d’Italia n. 13868;

- Di liquidare la somma totale di € 8.000,00 alle scuole Elementari come di seguito, dan-
do atto che la stessa è impegnata sul Cap.697/1 esercizio finanziario 2019 impegno n. 1272:

1) €  3.612,48   alla  Direzione  Didattica  I  Circolo C.F.84004830638  accreditando
l’importo sul conto di Tesoreria Unica – Banca d’Italia n. 13683;

2) € 2.148,55 all’Istituto Comprensivo “Don Milani Aliperti” C.F. 92041410637 accre-
ditando l’importo sul conto di Tesoreria Unica – Banca d’Italia n. 13947;

3) €  2.238,97 all’Istituto  Comprensivo  “Pacinotti”  C.F.  92006740630,  accreditando
l’importo sul conto di Tesoreria Unica – Banca d’Italia n. 13868;

Istituzione scolastica

Importo
assegnato

Scuola
Materna

Importo   as-
segnato
Scuola

Elementare

Importo
assegnato

Scuola
Media

Direzione I Circolo Didattico, C.F.84004830638 € 1.410,60 € 3.612,48 //
I.C.“Don Milani Aliperti”, C.F. 92041410637 € 2.498,58 € 2.148,55 € 3.193,79
I.C. “Pacinotti”, C.F. 92006740630 € 1.890,82 € 2.238,97 € 1.405,56
Scuola Media “D. Alighieri“, C.F.  92018520632 // // € 4.400,65



- di liquidare la somma totale di € 9.000,00 alle scuole Medie come di seguito, dando atto
che la stessa è impegnata sul Cap.697/2 esercizio finanziario 2019 impegno n. 1273 :

1) € 3.193,79 all’Istituto Comprensivo “Don Milani Aliperti” C.F. 92041410637 accreditando
l’importo sul conto di Tesoreria Unica – Banca d’Italia n. 13947;

2) € 1.405,56 all’Istituto Comprensivo “Pacinotti” C.F. 92006740630   accreditando l’importo
sul conto di Tesoreria Unica – Banca d’Italia n. 13868; 

3) € 4.400,65 alla Scuola Media “D. Alighieri C.F.  92018520632 accreditando l’importo sul
conto di Tesoreria Unica – Banca d’Italia n. 14071.

Il R. d. P.
Istr. Dir. Erminia Papa

Il Responsabile del Settore 
Dott. Guglielmo Albano


	Città Metropolitana di Napoli
	Determinazione Settore I
	Responsabile Settore: Dott. Guglielmo Albano


